
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA KOMUNIKACJI.

Nr. 10. Warszawa, 20 lutego 1936 r. Rok XVIII

T R E Ś Ć :

Odezwa Pana Ministra Komunikacji.

Sprawy ogólne i osobowe.

Poz. 45. Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
14 lutego 1936 r. Nr. P. 4/4/2/36 o zatar
ciu i złagodzeniu niektórych kar porząd
kowych i dyscyplinarnych, umorzeniu do

chodzeń służbowych, kar pieniężnych, 
grzywien i kosztów postępowania dyscy
plinarnego oraz odszkodowań, nałożo
nych na pracowników przedsiębiorstwa 
„Polskie Koleje Państwowe"

Str.

36

Do

W SZYSTK IC H  P R A C O W N IK Ó W  PR ZE D SIĘB IO R STW A  

„POLSKIE KOLEJE P A Ń S T W O W E ”.

Konstytucja z dnia 23 kwietnia 1935 r. głosi prawdę, iż „Każde 
pokolenie obowiązane jest wysiłkiem własnym wzmóc siłę 'i  powagę 
Państwa”.

Objąwszy urząd Ministra Komunikacji stwierdziłem, iż pracownicy 
kolejowi w  codziennej swej służbie okazują stale wytrwałość, poświę
cenie i wierność dla Państwa.

W  dowód mego uznania dla ogółu pracowników, narażonych 
w służbie kolejowej, jak w żadnej innej, tak często na niebezpieczeń
stwo uchybiania przepisom, nieraz mimo najlepszej woli i bez ujmy 
dla czci pracownika, zarządzam, aby w  granicach obowiązującego prawa: 

zatarto kary porządkowe oraz trzy pierwsze kary dyscyplinarne, 
nie brano pod uwagę kar, nałożonych przed dniem 1 września 

1929 r. jako dniem wydania pierwszej polskiej pragmatyki kolejowej, 
w sprawach kwalifikacyj i awansów oraz we wszystkich innych spra
wach, w których jest rozpatrywana niekaralna przeszłość pracownika, 

złagodzono wymiar kar dyscyplinarnych w  nieprzekazanych komisjom 
dyscyplinarnym i dotychczas prawomocnie niezakończonych sprawach 
o występki służbowe,

umorzono dochodzenia w  sprawach o wykroczenia służbowe, 
umorzono nieściągnięte koszta postępowania dyscyplinarnego, 
umorzono nieściągnięte kary pieniężne i grzywny,



36 Dziennik Urzędowy. Poz 4f>. Nr. 10.

umorzono całkowicie lub częściowo nieściągnięte należności, przy
padające przedsiębiorstwu ,,P. K. P ." od pracowników z tytułu ich 
odpowiedzialności materjalnej za szkody, wyrządzone bez złego zamiaru 
i chęci^zysku,

rozważono możliwości awansów tych pracowników karanych, któ
rym upłynął okres niedopuszczalności awansu, będący skutkiem skazania.

Zbiorowy trud ogółu pracowników „Polskich Kolei Państwowych” 
daje mi wiarę, że wszyscy pracownicy przez sumienne i gorliwe wyko
nywanie swej służby z godnością i honorem spełnią swój zaszczytny
obowiązek.

Warszawa, dnia 14 lutego/11936 r.

SPR A W Y  OGÓLNE I OSOBOW E.

45.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 14 lu
tego 1936 r., Nr. P. 4/4 2 36, o zatarciu i złago
dzeniu niektórych kar porządkowych i dyscy
plinarnych, umorzeniu dochodzeń służbowych, 
kar pieniężnych, grzywien i kosztów postępo
wania dyscyplinarnego oraz odszkodowań, na
łożonych na pracowników przedsiębiorstwa 

„Polskie Koleje Państwowe".

Na podstawie § 38, 57, 61, 66, 72, 96 i 99 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 stycz
nia 1934 r. o stosunku służbowym pracowników 
przedsiębiorstwa ,,P. K. P ,“  (Dz. U. R. P. Nr. 4, 
poz. 23) zarządzam, co następuje:

§ 1. Zaciera się w aktach służbowych 
orzeczone przed dniem 1 stycznia 1931 r.:

1) kary porządkowe, wymienione w  § 65 
ust. (1) lit. a) i b) oraz kary dyscyplinarne na
gany, wymienione w § 66 ust. (1) pkt. 1) i w  § 69 
pkt. 1) rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 
8 lipca 1929 r. o stosunku służbowym pracow
ników przedsiębiorstwa „P. K. P ." (Dz. U. R. P. 
Nr. 57, poz. 447),

2) kary upomnienia i kary pieniężne, w y 
mienione w  § 46 ust. (1) pkt, 1) i 2) rozporzą
dzenia Ministra Komunikacji z dnia 23 w rze
śnia 1929 r., Nr. I. 19646/29, w  sprawie przepi
sów o stosunku służbowym pracowników prób
nych przedsiębiorstwa ,,P. K. P .‘ ‘ (Dz. Urz. M. K. 
Nr. 16, poz. 152),

nałożone na pracowników, którzy w  ciągu 
conajmniej pięciu lat, licząc od dnia orzeczenia 
o karze, nie byli karani ani w  trybie dyscypli
narnym ani porządkowym.

§ 2. W  aktach służbowych pracowników, 
pozostających w  służbie w' dniu wejścia w  ży 
cie niniejszego zarządzenia, a ukaranych w  dro
dze porządkowej lub dyscyplinarnej przed 
dniem 1 września 1929 r. wpisuje się, że kary 
te nie mogą być brane pod uwagę w sprawach, 
dotyczących kwalifikowania pracownika, mia
nowania go na wyższe stanowisko służbowe lub 
przyznania mu wyższego uposażenia oraz we

MINISTER KOMUNIKACJI

J. Ulrych

wszystkich innych sprawach, w których rozpa
trywana jest niekaralna przeszłość pracownika.

§ 3. (1) Zalecam złagodzenie wymiaru kar
we wszystkich prawomocnie niezakończonych 
sprawach o występki służbowe, popełnione bez 
złego zamiaru lub chęci zysku przed dniem 
31 grudnia 1935 r., w których wymiar kary na
stępuje bez udziału komisyj dyscyplinarnych.

(2) D otyczy to również wymiaru kar za 
objęte ust. (1) występki służbowe emerytów.

(3) Złagodzenie polega na obniżeniu w y 
miaru kary o jeden lub w ięcej stopni według 
uznania władzy.

§ 4. (1) Umarza się wszystkie dochodze
nia służbowe w sprawach o wykroczenia służ
bowe, popełnione przed dniem 31 grudnia 
1935 r.

(2) Umorzenie dochodzenia będzie uchylo
ne, jeżeli pracownik, przeciwko któremu toczy
ło się dochodzenie, oświadczy w  terminie dni 
14, licząc od dnia następnego po dniu doręcze
nia zawiadomienia o umorzeniu, że żąda prze
prowadzenia dochodzenia.

§ 5. (1) Umarza się koszta postępowania
dyscyplinarnego, niewymierzone do dnia w ej
ścia w  życie niniejszego zarządzenia w sprawach 
o występki służbowe, popełnione przed dniem 
31 grudnia 1935 r.

(2) Koszta postępowania dyscyplinarnego, 
wym ierzone w sprawach o te występki do dnia 
wejścia w  życie niniejszego zarządzenia, ulega
ją umorzeniu w  kwocie nieściągniętej.

(3) Umorzeniu ulegają również koszty po
stępowania dyscyplinarnego, obciążające eme
rytów.

§ 6. (1) Umarza się nieściągnięte należno
ści z tytułu grzywien i kar pieniężnych za prze
winienia, popełnione przed dniem 31 grudnia 
1935 r.

(2) Umorzeniu ulegną także i te grzywny, 
które będą nałożone za te przewinienia po dniu 
wejścia w  życie zarządzenia niniejszego.

(3) Umorzenie obejmuje również grzywny, 
nałożone na emerytów.



j^r, 10, Dziennik Urzędowy. Poz. 45. 37

§ 7. (1) Umarza się nieściągnięte należno
ści, przypadające przedsiębiorstwu „Polskie 
Koleje Państwowe" od pracowników i em ery
tów z tytułu ich odpowiedzialności materjalnej 
za szkody, wyrządzone przed dniem 31 grudnia 
1935 r. z ich winy wskutek ich czynności służ
bowych w przypadkach, w  których w yrządze
nie szkody nie wynikło z występku lub pocho
dzi z występku, popełnionego bez złego zamia
ru i chęci zysku, oraz z tytułu nadpłaconego do 
dnia 31 grudnia 1935 r., bez winy pracownika, 
uposażenia, a to w następujących granicach:

1) w  całości, jeżeli nieściągnięta kwota nie 
przekracza 100 zł,

2) do wysokości 50% nieściągniętej kwoty, 
niemniej jednak niż 100 zł, jeżeli nieściągnięta 
kwota nie przekracza 1.000 zł,

3) do wysokości 25% nieściągniętej kwoty, 
niemniej niż 500 zł, jeżeli kwota ta przekracza 
1.000 zł.

(2) Przepis ust. (1) stosuje się również do 
należności przedsiębiorstwa ,,P. K. P .“ , określo
nych w  ust. (1), które będą wym ierzone po dniu 
wejścia w  życie zarządzenia niniejszego.

(3) Nieumorzona część należności, której 
spłacenie rozłożono pracownikowi (emerytowi) 
na raty miesięczne przed umorzeniem, winna 
być ściągnięta w  tej samej liczbie rat, których 
wysokość należy odpowiednio zmniejszyć, chy
ba, że pracownik (emeryt) wyrazi zgodę na do
konywanie potrąceń w dotychczasowej w yso
kości miesięcznej.

§ 8. (1) Każdemu pracownikowi lub em e
rytowi, korzystającemu z postanowień, zawar
tych w  § 1, 4— 7 niniejszego zarządzenia, w ła 
ściwe w ładze doręczą na piśmie decyzję, w y 
daną z powołaniem się na niniejsze zarządze
nie. W  decyzji należy wymienić karę, która ule
gła zatarciu, lub kwotę i tytuł umorzonej należ
ności, a w  razie umorzenia dochodzenia służbo
wego, w  decyzji o umorzeniu określić należy 
dokładnie zarzucone pracownikowi w ykro
czenie.

(2) W e wszystkich orzeczeniach, w których 
zastosowane będzie złagodzenie wymiaru kary 
na podstawie § 3, wskazać należy na to złago
dzenie, powołując się przytem w sentencji na 
niniejsze zarządzenie.

§ 9. Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży 
cie z dniem ogłoszenia.

W Y D A W N I C T W O  M I N I S T E R S T W A  K O M U N I K A C J I .

Drukarnia Państwowa Nr 81872. 2011.36. 9000.

W ARUNKI PRENUMERATY. Prenumeratę przyjmuje Administracja Wydawnictw M. K. (Warsza
wa. ul. Chałubińskiego Nr. 4, pokój Nr. 123, II p.. telefon Nr. 8-26-28. Konto czekowe P. K. O. Nr. 30.658). Prenu
merata wynosi rocznie 8 zł, kwartalnie 2 zl. Cena każdego numeru 50 gr.

Prenumeratę wpłacać należy przed początkiem każdego kwartału, półrocza lub roku.
Zamówienia na prenumeratę jak również na numery pojedyncze wykonywa się jedynie po wpłaceniu

należności.
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić należy do właściwych urzędów 

pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacyj spóźnionych lub wniesionych 
niewłaściwie nie uwzględnia się.

Poszczególne numery są do nabycia w Administracji Wydawnictw M. K. lub w składnicach Dyrekcyj 
Okręgowych Kolei Państwowych.



' \ ■ ■ •

'
' ' ... - . !,r. ..... . .

■

---sbijsiy a rioy io; I w ,;i jłl..«q/viq 'w rlayw. . 
żpn  ,jpd-..ną rlj11 4-1y i : s o !k; ; ■. • ?

■

. . .  ■- - ; • v  . . . . .  ...

'
; ■ t-S - isj ■■ ,ia: f.utisi -. ia»S

i -: i u
’

O ;,r:\ '>ć[ : ; : • ■. i„ Sia ■ '■''' <o'' 3 o.",
v / ńK li aU? ;avi;;Ł-f ■. .'is

•j 1 *■ i" ■.
. ... ■. '■


